

CV Robert Jan Jonker, kandidaat ledenraad Oogvereniging,  
participatiedomein

Naam: Robert Jan Jonker  
Woonplaats: Apeldoorn  
Geboortedatum: 1957

### **Kennis en ervaring**

Ik ben een zeer ervaren proces- en omgevingsmanager en seniorprojectleider ( >25 jaar) op het gebied van (infrastructurele) planstudies/m.e.r. en gebiedsontwikkeling. Opdrachtgevers waren/zijn onder meer Rijkswaterstaat, provincies, gemeenten, ontwikkelaars en aannemers. Ik heb vele projecten in goede afstemming en harmonie met opdrachtgever en projectomgeving uitgevoerd en binnen planning afgerond. Daarnaast heb ik leidinggevende en coachende ervaring in eerdere functies als Hoofd Afdeling en Teamleider (ca 20 personen) Ruimte/Gebiedsontwikkeling. Binnen de interne netwerken Omgevingsmanagement en Planstudies heb ik een coachende rol voor medioren.

Ik heb naast mijn werk bij Sweco (voorheen Grontmij) bestuurlijke ervaring opgedaan als lid van de gemeenteraad van Utrecht en het AB van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden. Ik heb een ruime ervaring in het voorzitten van bijeenkomsten in de vorm van workshops, cursussen en formele vergaderingen. Sinds 2001 ben ik adviseur van de Commissie voor de milieueffectrapportage.

### **Competenties**

Ik ben pragmatisch, creatief, flexibel; heb een goed gevoel voor de projectomgeving en bestuurlijke verhoudingen en lever kwaliteit. Ik ben teamspeler en stimuleer samenwerking. In staat om in periodes van stress goed het overzicht bewaren. Ik ben sterk in het identificeren van de essentie in een plan- of besluitvormingsproces. Ik schakel snel tussen verschillende gremia en disciplines en overziet de raakvlakken daartussen. Een optimist, dus denk vanuit kansen, maar heb daarnaast een goed gevoel voor risico's en denk van daaruit stappen vooruit. Ik sta open voor meningen en inbreng van anderen en combineer een systematische wijze van werken met een open en informele communicatie.

## **Werkervaring**

2005 tot heden	Planstudiemanager / Omgevingsmanager, Sweco Nederland
2004 tot 2005	Teamleider Adviesgroep Ruimte / Procesmanager, Grontmij Nederland
2002 tot 2004	Hoofd Adviesgroep Ruimte, Grontmij Nederland
2000 tot 2002	Teamleider Adviesgroep Ruimte, Grontmij Nederland
1991 tot 2000	Adviseur m.e.r. / Planstudiemanager, Grontmij Nederland
1984 tot 1991	Adviseur Industriële en nucleaire veiligheid,, Comprimio, NUCON, RIVM

## **Opleidingen en cursussen**

2017	Leiderschap in stakeholdermanagement (Twiynstra Gudde)
2014	Mutual Gains Approach (Platform 31)
2012	VCA Leidinggevend
Daarvoor:	Commerciële communicatie (Gustav Käser) , Procesmanagement (intern Sweco), Infra Development (Academie voor Management, RUG), diverse cursussen o.a. projectmanagement en inhoudelijke cursussen op de relatie milieu/ruimtelijke ordening
1984 tot 1985	Procestechologie, TU Twente
1984	Wetenschapsjournalistiek, Universiteit Utrecht
1975 tot 1983	Biochemie + Milieukunde, Universiteit Groningen

## **Opleiding**

1984 tot 1985	Procestechologie, TU Twente
1984	Wetenschapsjournalistiek, Universiteit Utrecht
1975 tot 1983	Biochemie + Milieukunde, Universiteit Groningen

## **Maatschappelijke ervaring**

2015-2018	Lid Klankbordgroep Ontwikkeling Windenergie Apeldoorn, Coöperatie deA
2014-2020	Secretaris bestuur D66 Afdeling Apeldoorn
2010-2013	Voorzitter bestuur Stichting Lekker Utrechts

2005-2012	Voorzitter bestuur Milieucentrum Utrecht
2000-2004 Rijnlanden	Lid Algemeen Bestuur Hoogheemraadschap De Stichtse
1994-1998	Voorzitter bestuur D66 Afdeling Utrecht
1990-1993	Lid gemeenteraad gemeente Utrecht